

SZKOŁA PODSTAWOWA W CIECHOCINIE

„SZKOŁA Z PASJĄ”

W dniu 22 marca 2012r. w klasie VI odbyła się lekcja wychowawcza pod hasłem „Szkoła z Pasją”, na którą zaproszona została nauczycielka naszej szkoły pani Bernadeta Kubacka. Pasją pani Kubackiej jest polska kultura ludowa, jej bogactwo i piękno. W niezwykle interesujący sposób przedstawiona została ludowość regionów Polski z uwzględnieniem naszej Ziemi Dobrzyńskiej i Chełmińskiej. Tradycje, zwyczaje, obrzędy, tańce, śpiew oraz stroje ludowe, wycinanki, hafty, koronki, pisanki, palmy, ceramika i przedmioty codziennego użytku. Ciekawe treści zobrazowane zostały prezentacją eksponatów z własnej kolekcji i szkolnych zbiorów.

Z pasji tej wynika działalność szkolnego zespołu artystycznego „Ciechowiacy”, któremu od lat przewodniczy pani Kubacka we współpracy z panią Magdaleną Stasiak i panią Anną Iwicką. Dorobek zespołu potwierdzony jest wieloma dyplomami, wyróżnieniami. Największy sukces to nagrody wojewódzkie (czterokrotny Laureat za widowiska jasełkowe), I nagroda w powiatowych i wojewódzkich przeglądach prozy ludowej oraz I nagroda w regionalnym przeglądzie tańca ludowego. Ciechowiacy sławią, szkołę, gminę, region poprzez występy w szkole, w remizach, wielu kościołach, poprzez udział w przeglądach teatralnych, dożynkach, festynach gminnych, powiatowych, wojewódzkich. Promują kulturę ludową. W czasie spotkania na lekcji wychowawczej „Ciechowiacy” przedstawili stroje ludowe - góralski, kujawski, lubelski. Chłopcy zaprezentowali lokalną tradycję Turków ,czyli straż przy grobie Pana Jezusa.

Istotnym elementem w rozwijaniu pasji ludowej jest wieloletnia współpraca z Działem Edukacji Muzeum Etnograficznego w Toruniu z panią Marią Pokrzywnicką. Życzliwość i zaangażowanie pani Marii wspomaga i ubogaca edukację regionalną w naszej szkole , która jest ogniskiem animacji i upowszechniania kultury ludowej.

Ukoronowaniem wieloletniej pracy w szkole pani Bernadeta Kubacka na wniosek dyrektora szkoły pani Dagmary Chraplewskiej-Kończ otrzymała ministerialne odznaczenie – Medal Komisji Edukacji Narodowej.